
 

MINISTERO DELL’ISTRUZIONE, DELL’UNIVERSITA’ E DELLA RICERCA 

ISTITUTO COMPRENSIVO “Ramiro Fabiani” 
Via 4 Novembre, 82/84  -36048 BARBARANO MOSSANO (VI) 

Tel. 0444/886073Cod. Fisc. 80023430244 - Cod. Mecc. VIIC87300R 
https://icsbarbarano.edu.it  e-mail: segreteria@icsbarbarano.it  P.E.C. viic87300r@pec.istruzione.it 

  

 Con l’Europa, investiamo nel vostro futuro 

 

 

 

 

All’Albo on line 

 

Al sito dell’Istituto 

 

Al personale in servizio nelle istituzioni  scolastiche statali 

 

Agli esperti interessati 
 

OGGETTO: Avviso di selezione personale esperto FORMATORE per la realizzazione del Progetto  "Orientamento 

formativo e ri-orientamento" Asse I - Istruzione - Fondo Sociale Europeo Obiettivo Specifico 10.1 Azione 10.1.6 Azioni 

di orientamento, di continuità e di sostegno alle scelte dei percorsi formativi, universitari e lavorativi - Progetto 

"ORIENTAscienze" - 10.1.6A-FSEPON-VE-2018-7 ERRATA CORRIGE 
 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

 

Visto  Il bando di selezione pubblica per esperto FORMATORE esterno pubblicato in 

data 28/05/2019 n. prot. 2433/C24c 

Visto L’errore materiale commesso nella stesura del bando stesso 

 

 

DISPONE 
 

 

Di modificare il bando di selezione in oggetto come di seguito meglio specificato ed evidenziato: 

 

-  all’Art. 2 - Requisiti di partecipazione -  può partecipare il personale in servizio nelle istituzioni scolastiche 

statali,  il personale esterno alle Istituzioni Scolastiche o professionisti autonomi oppure persone giuridiche, 

secondo la definizione della nota MIUR prot. 34815 del 2 agosto 2017. Nel caso di persone giuridiche, dovrà 

essere indicato il nominativo di uno o più esperti formatori i cui titoli siano valutabili. 

 

Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, 

competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014 -2020” 

Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE) 
Avviso 2999 del 13/03/2017 

"Orientamento formativo e ri-orientamento" 

Asse I - Istruzione - Fondo Sociale Europeo 

Obiettivo Specifico 10.1 

Azione 10.1.6 Azioni di orientamento, di continuità e di sostegno 

alle scelte dei percorsi formativi, universitari e lavorativi 

lettera di autorizzazione prot. AOODGEFID/7921 del 27/03/2018  

Identificativo Progetto: 10.1.6A-FSEPON-VE-2018-7 – ORIENTAscienze 

Codice Unico di Progetto (CUP): C67I17000400006 

 

VIIC87300R - REGISTRO PROTOCOLLO - 0002636 - 04/06/2019 - C24c - Progetti europei - I

Firmato digitalmente da PASTRELLO MARIA



- Art. 6 -  Valutazione delle candidature -  La selezione, tra tutte le candidature pervenute nei termini, con 

precedenza al personale in servizio nelle istituzioni scolastiche statali, avverrà analizzando quanto dichiarato 

nell’istanza di partecipazione; il Dirigente Scolastico procederà alla valutazione comparativa dei curricula 

secondo i seguenti criteri (max 100 punti) deliberati dal Consiglio di Istituto 

 

- Art. 3 - Modalità e tempi di presentazione delle istanze  - gli interessati dovranno far pervenire, a pena di 

esclusione, entro le ore entro le ore 13.00 del giorno 12/06/2019  specifica istanza indirizza al Dirigente 

Scolastico costituita da: 

o Domanda esperto e dichiarazione personale  

o Curriculum vitae in formato europeo 

o Copia documento di identità valido. 

L’istanza potrà essere presentata brevi manu oppure tramite raccomandata A/R (non farà fede il timbro postale) in 

busta chiusa recante la dicitura  "ORIENTAscienze" - 10.1.6A-FSEPON-VE-2018-7 oppure tramite posta certificata al 

seguente indirizzo: viic87300r@istruzione.it 
Ciascun candidato potrà presentare domanda di ESPERTO FORMATORE per un solo modulo oppure per più moduli, 

dato che non avranno luogo in contemporanea. Nella richiesta dovrà essere esplicitato l’ordine di priorità di interesse 

di eventuali candidature per i tre moduli 

 

ANZICHE’ 

 

- all’Art. 2 - Requisiti di partecipazione -  può partecipare il personale esterno alle istituzioni Scolastiche o 

professionisti autonomi oppure persone giuridiche, secondo la definizione della nota MIUR prot. 34815 del 2 

agosto 2017. Nel caso di persone giuridiche, dovrà essere indicato il nominativo di uno o più esperti formatori 

i cui titoli siano valutabili. 

 

- Art. 6 -  Valutazione delle candidature -  La selezione, tra tutte le candidature pervenute nei termini, avverrà 

analizzando quanto dichiarato nell’istanza di partecipazione; il Dirigente Scolastico procederà alla valutazione 

comparativa dei curricula secondo i seguenti criteri (max 100 punti) deliberati dal Consiglio di Istituto 

 

- Art. 3 - Modalità e tempi di presentazione delle istanze -  gli interessati dovranno far pervenire, a pena di 

esclusione, entro le ore  13.00 del giorno 12/06/2019  specifica istanza indirizza al Dirigente Scolastico 

costituita da: 

o Domanda esperto e dichiarazione personale (utilizzando i moduli allegati al presente avviso) 

o Curriculum vitae in formato europeo  

o Copia documento di identità valido. 

L’istanza potrà essere presentata brevi manu oppure tramite raccomandata A/R (non farà fede il timbro postale) in 

busta chiusa recante la dicitura  "ORIENTAscienze" - 10.1.6A-FSEPON-VE-2018-7 oppure tramite posta certificata al 

seguente indirizzo: viic87300r@istruzione.it 
Ciascun candidato potrà presentare domanda di ESPERTO FORMATORE per un solo modulo oppure per più moduli, 

dato che non avranno luogo in contemporanea. Nella richiesta dovrà essere esplicitato l’ordine di priorità di interesse 

di eventuali candidature per i tre moduli 

 

Per tutte le altri parti si conferma il bando di selezione pubblica per esperto formatore pubblicato in data 28/05/2019 

prot. 2433/C24c 

 

Il presente avviso viene reso pubblico mediante affissione all’Albo dell’Istituto e pubblicazione sul sito dell’Istituto 

stesso. 

 

 

VIIC87300R - REGISTRO PROTOCOLLO - 0002636 - 04/06/2019 - C24c - Progetti europei - I

Firmato digitalmente da PASTRELLO MARIA


		2019-06-04T10:52:12+0200
	PASTRELLO MARIA




